
GRØNNES SOMMERSKOLE KØBENHAVN X NØGENSNEGLEN 

Havneslusen Nord / Det Blå Punkt X Sønderbro Haveforening 

Natur og Ungdom 

Natur & Ungdom er Danmarks største grønne landsdækkende organisation med hovedkontor på 
Klostermølle i Gammel Ry. Natur & Ungdom står for naturformidling, natursamvær, naturdannelse og 
fællesskab, og tilbyder både kurser, events, workshops, uddannelser og naturpatruljer til børn, unge og 
familier. 

Grønnes Sommerskole 

Grønnes Sommerskole er en sommerskole i naturen for børn i alderen 6-10 år. Sommerskolerne 
afvikles i 2025 5 forskellige steder i landet, hvor en af placeringer for første gang er i København ved 
Havneslusen Nord og Sønderbro Haveforening. Sommerskolen afvikles af unge frivillige med passion 
for børn og natur. Grønnes sommerskole er 5 dage i uge 28, mandag-fredag, hvor børnene afleveres 
om morgenen og hentes om eftermiddagen. I løbet af dagene skal de igennem forskellige workshops, 
løb, ekskursioner og aktiviteter i naturen. Formålet med sommerskolen er at styrke børns forhold til 
naturen, danne rammer for miljøer at indgå i nye relationer på, få mere natur liv ind i byerne og åbne 
børn og unges øjne for, hvordan man kan bruge naturen i en storby. Afslutningsvist, give børnene flere 
kompetencer til at begå sig i naturen på den anden side af sommerskolen. 

Konkret er det fastlagt at sommerskolen i København har base ved Det Blå Punkt. Torsdag skal børnene 
på ekskursion til Kvart Centret i Hvidovre, i samarbejde med Hvidovre Lokalforening i Natur & Ungdom. 
Onsdag skal børnene op til Sønderbro Haveforening i deres Frugthave og hjælpe med etablering af 
kvashegn, et lille vandhul og så skal de ud og artsbestemme i haveforeningens lille fredede skov.  

Besøg af Nøgensneglen 

Udover ovenstående fastlagte aktiviteter, søger vi om midler til at få besøg en formiddag af 
Nøgensneglen. Nøgensnegl er en interaktiv performance af kunstneren Iben Damkjær, som har besøgt 
mange SFO’er og børnehaver i København, samt lavet performance i bybilleder og til festivaler.  

Nøgensnegls performance er en sansevandring for børn, hvor børnene nonverbalt og legende bliver 
guidet igennem en naturvandring og skal sanse og mærke naturen sammen med sneglen. 
Nøgensneglen indbyder til en anden måde at forstå naturen og kigge på den med nye øjne, og er 
samme tid en rejse for børnene, hvor de langsomt skal lære nøgensneglen at kende og blive trygge ved 
den skæve og store skabning. 

Med nøgensnegls besøg, ønsker vi også at bygge en bro mellem kultur og natur, og vise en anden måde 
kultur og kunst kan bidrage til naturformidling og naturfællesskaber i børnehøjde. Afslutningsvist vil vi 
tidligt eksponere børn for, hvad kunst og kultur også kan være, udover det klassiske teater format.  
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Rose Emilie Paaske / Natur & Ungdom 

CVR: 63852228 

Projektets navn: Grønnes Sommerskole Kbh X Nøgensnegl 

 

Projektperiode: 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt. 

 

9/5/2025- 11/7/2025 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

22.750,-  Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

   

a) Indtægter fra deltagerbetaling 9.750,-  Forventes (750,- pr. 

barn) 

INDTÆGTER I ALT 32.500,-   

 

 

Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Løn og honorarer (til frivillige instruktører) 5000,-  

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Materialeudgifter (til naturgrej til børnene, som de også 

kan bruge efter endt sommerskole) 

4000,-  

Transportudgifter (leje af bus en dag til ekskursion + 

transport tilskud til frivillige) 

3000,-  

Opholdsudgifter (til overnatning i Kbh under ugen) 4000,-  

Forplejning 3000,-  

Leje af kvarkcenter til dagstur til Hvidovre 2000,-  

Uddannelsesweekend af frivillige 2000,-  

Honorar til Nøgensnegl – sansevandring og 

kulturperformance 

9500,-  

UDGIFTER I ALT  32.500,-  

 

RESULTAT 0  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

Grønnes Sommerskole er et 2-årig stort landsdækkende projekt i Natur & Ungdom, hvor der sidste år var 

sommerskoler 3 steder i landet og i år 5 steder. Det er første gang sommerskolen skal afholdes i København og 

første gang Natur & Ungdom samarbejder med det blå punkt. 

 

Det overordnede projekt rummer en fastansat projektmedarbejder, kommunikation, administration, udvikling af 

projektet etc, og er støttet af Nordea Fonden og Friluftsrådet. Projektet mangler 80.000,- i finansiering, som skal 

ud og hentes i de lokale områder, og dækker derfor de nuværende midler ikke selve afviklingen af 

sommerskolerne.  

Denne ansøgning til Grønnes Sommerskole Kbh ses som en selvstændig del af projektet, hvor alle udgifter og 

indtægter forbundet med netop sommerskolen i København er anført i dette budget. 

 

 



NØGENSNEGL 
SLIMSPORET FRA HAVETS DYB

SANSELIG VANDRE- OG POP-UP PERFORMANCE FRA 4 ÅR.
af kollektivet Nøgensnegl v. performancekunstner Iben Damkjær

Hvad er formålet med Nøgensneglene?

Nøgensnegl er et interaktiv, billedkunstnerisk og stedsspecifik performancekoncept, der har til
hensigt at give et poetisk pusterum til børn, unge og deres voksne. Med hhv.
vandreperformancen Nøgensnegl - Slimsporet fra havets dyb - og et pop-up-koncept - ønsker
vi med Nøgensnegle at invitere publikum til at:

Dyrke fællesskabet i et singulariseret samfund. Sneglene lever for sig selv på havbunden,
men kan altid finde hinanden gennem duft og således forene sig. På havbunden er alle en
del af og har funktion i fællesskabet, selvom de er forskellige. Nøgensneglene er en del af et
stort netværk, og de vil vise os hvordan man kan forbinde sig på tværs af forskelligheder.

Møde det ukendte, det endnu ikke opdagede. Det kræver mod at møde noget andet, som vi
umiddelbart ikke kender. Mange mennesker tror, at det fremmede er farligt. Men er det
virkelig det? Det er i mødet med det, vi tænker er fremmet, at vores verden kan udvide sig.
Den fremmede er bare en ven du ikke har mødt, og måske har vi mere tilfælles end vi tror.
Fællesskabet udvider sig når vi er modige til at invitere hinanden ind. 

Genforbinde sig med naturen. Sneglene kommer fra havet, og kravler ind i naturen på
land. Her giver de sig tid til at se, mærke, dufte til og smage på det spirende omkring dem.
Nøgensneglene respekterer naturen og de andre arter gennem rolige bevægelser, og giver
sig således tid til at bemærke det omkring os. De sætter pris på deres omgivelser og de
andre liv omkring dem. 

Bruge vores sanser til at fornemme det der er omkring os. Nøgensneglenes følehorn er
sensitive, og med dem styrker de deres evne til at mærke efter og navigere med naturen og
de andre væsener omkring sig. Vi lader os inspirere af sneglenes nærvær og evne til at tage
sig tid til at fornemme og mærke det, der ånder omkring os - hinanden, sneglene,
bygningerne, planterne…

Se! Hvad er det? Fra havets dyb kravler og slimer mystiske havvæsener.
Nøgensneglene. Farverige, skovsnegle-lignende geléklumper, der også kaldes
havets sommerfugle. Der findes mere end 3.000 arter i forskellige former og

farver. Få af dem er nu skummet op på land. De kryber nærmere, både ukendte
og dragende. Kom med, følg slimsporet fra havets dyb ind i mødet med de

fremmede væsner. Måske er de slet ikke så fremmede fra dig selv? 

L
l



VANDREPERFORMANCE:
NØGENSNEGL - SLIMSPORET FRA

HAVETS DYB 

En vandreperformance med Nøgensnegl består af
en tur rundt med sneglene i jeres lokalområde.
Gerne udendørs, tæt på naturen. På 45-60
minutter går vi sammen med en snegleguide af
sted ad Nøgen- sneglenes slimspor.
Nøgensneglene vil vise os deres hemmeligheder,
hemmeligheder de har taget med sig fra havets
dybeste dyb. Når vi følger i sneglenes slimspor,
giver vi os hen til selv at være en nøgensnegl for
en stund. Iklædt følehorn og med grønne
vimpler, hjælper vi sneglene med at trække
slimspor gennem landskabet, så vi kan huske, de
har været her. Sneglene bevæger sig i andre
tempoer end mennesket, og sammen giver vi os
hen til at være i verden som nøgensneglen selv.
Med ro og tid til at se og opdage naturen og de
andre omkring os. Sneglene fører os ud til et
valgt sted i nærområdet, hvor vi deltager i et
snegle-ritual. Præcis som de gør det på
havbunden. 

Gennem ritualet introducerer Nøgensneglene os for
deres traditioner, der kræver nærvær, tillid og tiltro.
Kvaliteter, vi som mennesker kan tage med os ind i
vores egen verden, når vi igen forlader
Nøgensneglenes selskab. Som små slimspor i vores
eget liv. Efter ritualet føres vi tilbage til start, hvor vi
afleverer vores følehorn tilbage, bliver os selv igen og
siger farvel til sneglene. Vimplerne kan børnene
beholde og således fortsat trække spor af sneglenes ro
og nysgerrighed gennem byens gader. 
Vandreperformancen er oplagt for dig der vil fordybe
dig med Nøgensneglene og lade publikum opholde sig
i jeres lokalnatur/områder med ny opmærksomhed
for stedet/stederne. Vi tilpasser vandringen til det
område, I ønsker at gå i. 

and ingen til det



POP-UP-PERFORMANCE I GÅGADER,
BYRUM OG PÅ FESTIVALSPLADSER 

POP-UP konceptet er en light version af
vandreperformancen.Hvis ikke du er
interesseret i en forestilling, men gerne vil
give dit publikum mulighed for at møde
Nøgensneglene, og lade sneglene give dit
venue liv, sanser og farve, så kan du booke
sneglene til dit event. Det kan være en
festival, en åbning, en koncert, byfest eller
andet. 
Nøgensneglene inviterer forbipasserende
ind i deres verden med små poetiske pauser
midt i bybilledet. Ved pop-up optræder
Nøgensneglene der, hvor du har brug for
dem, og de mennesker, der befinder sig
der, kan da interagere med dem. Hvis man
giver sig hen til mødet og forbinder sig
med sneglene, bringer de dig gaver fra
havets dyb. De mystiske havdyr er symbol
på farver og fantasi, og bringer mildhed og
eventyr ud i byrummet i en hyldest til håb,
frihed og et helende fællesskab. 

Møderne kan tage 2-10 minutter, alt efter
hvor længe de forbipasserende er interesseret
i at være med sneglene. Man er også
velkommen til at følge sneglene, så længe de
er der. Hvis publikum ikke selv opsøger
sneglene, undersøger de selv området, og
tager kontakt til de forbipasserende, der viser
interesse for det. Sammenlagt plejer sneglene
at være i området i op til en time. Det er
muligt at have sneglene i området af to timer
på en dag med pause imellem. Pop- up
konceptet fungerer godt som et tilbud hvor
andre events også er i gang, og man ikke
nødvendigvis kan fordybe sig i noget i
længere tid ad gangen. Fx på en gågade. 

godt tilbud hvor
er i ga
ordyb
gen.



Nøgensneglene anbefales fra 4 år og op.
 Det er muligt at tilpasse performancen til ældre målgruppe. 

Forestillingen har ingen tekniske krav. 
Det er indkøber der sørger for at indhente godkendelse til, at vi bevæger os i
et givent område. Nøgensneglene kommer tidligt på dagen, eller dagen før,

og tjekker omgivelserne ud for at kunne sikre oplevelsen. 

Det forventes at der er et omklædningsrum.
 

Ved interesse for booking eller andre spørgsmål kontakt sneglene på mail
nogensneglproducent@gmail.com. 

VI SNEGLES VED


